
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 
28.10.2022                        №690-О 

г.Мегион 

 

О распределении функций при формировании региональной информационной системы 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании                        

в Российской Федерации», приказа департамента образования администрации города 

Мегиона от 28.10.2022 №585-О «О распределении функций при формировании региональной 

информационной системы государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 

учебном году», с целью обеспечения качественного формирования региональной 

информационной системы государственной итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 

учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Мухаметова С.Р., заместителя директора по ИТ назначить школьными оператором, 

ответственным за ведение и формирование, внесение сведений в РИС ГИА в 2022-2023 

учебном году. 

2. Лев Н.Ю., лаборанта кабинета информатики, назначить лицом, замещающим 

школьного оператора, ответственным за ведение и формирование, внесение сведений в РИС 

ГИА в 2022-2023 учебном году. 

3. Мухаметову С.Р., Лев Н.Ю., школьным операторам РИС ГИА обеспечить: 

3.1. своевременное и качественное заполнение и внесение сведений об 

образовательной организации в РИС ГИА в 2022-202З учебном году, ее выгрузку и 

предоставление в электронном виде муниципальному оператору в соответствии со сроками, 

установленными графиком внесения сведений в региональные информационные системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования; 

3.2. конфиденциальность при организации работы с защищенным каналом связи и 

муниципальной базой региональной информационной системы государственной итоговой 

аттестации в 2022-2023 учебном году. 

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на Мухаметова 

С.Ю., заместителя директора по ИТ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

      

Директор                                О.А. Ильина 

 



Проект приказа подготовил (а): 

И.Н.Казанцева, зам.директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1экз.-в дело 

1экз.-зам.директора по УВР 

 

 


